

Data e hora da consulta: 02/04/2024 21:04
Usuário: ***.877.894-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
512074	SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE III	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
29.979.036/0614-41	RUA PEDRO LESSA, 36.CENTRO RIO DE JANEIRO-RJ	20030-030
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	21 2272-3582

Ano	Tipo	Número
2024	NE	73

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	236436	1049000235	339032	-	REABPROF

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
01/04/2024	Estimativo	35014451095202275	0,0000	165.800,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
57.456.436/0001-07	ORTOVAN - CENTRO DE PROTESE E ORTESE LTDA	13013-000
Endereço	UF	Telefone
JOSE PAULINO 1948 CENTRO	SP	(19) 3237-4611
Município		
CAMPINAS		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
197	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
DECRETO 10.024/2019					

Descrição

CONTRATAÇÃO DE SERV DE ORTET E PROTET (NÃO IMPLANTÁVEL), PREP, ADAPTAÇÃO E TREIN DOS SEG AO USO DESTES APARELHOS, A SEREM CONFEC SOB MEDIDA PARA MELHORA DA CAPAC FÍSICA PARA O TRABALHO, SUBSTIT DE PRÓTESE/ÓRTESE SEM COND DE REPARO, PARA OS SEG, SR 3 R PREG ELETR 06/2023, ITEM 30, QT 2, ITEM 31, QT 1, ITEM 32, QT 1 E ITEM 34, QT 1, CONF. DESP DE AUTORIZAÇÃO DA DESPESA 23/2024 SRSE-III, DE 21/03/2024, PUBL NO BOL DE SERV ELETR EM 21/03/2024, PR 35014451095202275

Local da Entrega

RUA PEDRO LESSA, 36.CENTRO., RIO DE JANEIRO-RJ

Informação Complementar

51207405000062023 - UASG Minuta: 512074

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/04/2024 12:15:18	Alteração

Data e hora da consulta: 02/04/2024 21:04
 Usuário: ***.877.894-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	165.800,00

Subelemento 08 - MATERIAL OU SERVICO PARA REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00030 - Confeção de Prótese Ortopédica - TF24- PRÓTESE ORTOPÉDICA PARA AMPUTAÇÃO TRAN SFEMORAL ENDOESQUELÉTICA (MODULAR). COMPONENTES EM TITÂNIO. ENCAIXE DE CONTENÇÃO ISQUIÁTICO, QUADRILÁTERO OU DE CONTATO TOTAL LAMINADO EM RESINA ACRÍLICA COM REFORÇO EM FIBRAS DE CARBONO E FIBRAS DE VIDRO TRANÇADAS. DUAS UNIDADES DE LINER EM SILICONE COM ANÉIS DE VEDAÇÃO. VÁLVULA COM EXPULSÃO DE AR AUTOMÁTICA, DE MANUSEIO E COLOCAÇÃO RÁPIDA. ENCAIXE DE PROVA EM TERMOPLÁSTICO TRANSPARENTE . JOELHO HIDRÁULICO MONOCÊNTRICO, QUE POSSIBILITE DESCER DEGRAUS COM PASSOS ALTERNADOS PARA NÍVEL DE ATIVIDADE 3. PÉ DE RESPOSTA DINÂMICA EM FIBRA DE CARBONO PARA NÍVEL DE ATIVIDADE 3, COM CAPA COSMÉTICA. UM PAR DE CALÇADOS. ACOMPANHA UM ROTADOR.	58.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2024	Inclusão	2,00000	29.300,0000	58.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00031 - Confeção de Prótese Ortopédica - TF24- PRÓTESE ORTOPÉDICA PARA AMPUTAÇÃO TRANS FEMORAL ENDOESQUELÉTICA (MODULAR). COMPONENTES EM AÇO, ALUMÍNIO OU TITÂNIO. EN CAIXE DE CONTENÇÃO/ APOIO ISQUIÁTICO, QUADRILÁTERO OU DE CONTATO TOTAL, LAMINA DO EM RESINA ACRÍLICA COM REFORÇO EM FIBRAS DE CARBONO E FIBRAS DE VIDRO TRANÇ ADAS. DUAS UNIDADES DE LINER EM SILICONE COM ANÉIS DE VEDAÇÃO. VÁLVULA COM EXP ULSÃO DE AR AUTOMÁTICA, DE MANUSEIO E COLOCAÇÃO RÁPIDA. ENCAIXE DE PROVA EM TE RMOPLÁSTICO TRANSPARENTE. JOELHO HIDRÁULICO MONOCÊNTRICO, QUE POSSIBILITE DESC ER DEGRAUS COM PASSOS ALTERNADOS PARA NÍVEL DE ATIVIDADE 3. PÉ DE RESPOSTA DIN ÂMICA EM FIBRA DE CARBONO PARA NÍVEL DE ATIVIDADE 3, COM CAPA COSMÉTICA. UM PA R DE CALÇADOS.	29.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2024	Inclusão	1,00000	29.000,0000	29.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00032 - Confeção de Prótese Ortopédica - TF24 - PRÓTESE ORTOPÉDICA PARA AMPUTAÇÃO TRAN SFEMORAL ENDOESQUELÉTICA (MODULAR). COMPONENTES EM TITÂNIO. ENCAIXE DE CONTENÇÃO ISQUIÁTICA, LAMINADO EM RESINA ACRÍLICA COM REFORÇO EM FIBRAS DE CARBONO E FIBRAS DE VIDRO TRANÇADAS. DUAS UNIDADES DE LINER EM SILICONE COM ANÉIS DE VEDAÇÃO. VÁLVULA COM EXPULSÃO DE AR	33.200,00

Data e hora da consulta: 02/04/2024 21:04

Usuário: ***.877.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA 165.800,00

Subelemento 08 - MATERIAL OU SERVICO PARA REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	AUTOMÁTICA, DE MANUSEIO E COLOCAÇÃO RÁPIDA. E NCAIXE DE PROVA EM TERMOPLÁSTICO TRANSPARENTE. JOELHO HIDRÁULICO MONOCÊNTRICO, QUE POSSIBILITE DESCER DEGRAUS COM PASSOS ALTERNADOS PARA NÍVEL DE ATIVIDADE 3. PÉ DE RESPOSTA DINÂMICA EM FIBRA DE CARBONO PARA NÍVEL DE ATIVIDADE 3, COM CAPA COSMÉTICA. UM PAR DE CALÇADOS.	33.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2024	Inclusão	1,00000	33.200,0000	33.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00034 - Confeção de Prótese Ortopédica - PRÓTESE ORTOPÉDICA PARA AMPUTAÇÃO TRANSFEMOR AL ENDOESQUELÉTICA (MODULAR). COMPONENTES EM TITÂNIO. ENCAIXE DE APOIO TOTAL, EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO FLEXÍVEL, LAMINADO EM RESINA ACRÍLICA RÍGIDA, REFORÇ ADA COM FIBRAS DE CARBONO E FIBRAS DE VIDRO TRANÇADAS, COM ABERTURA DE JANELAS SE NECESSÁRIO. VÁLVULA COM EXPULSÃO DE AR AUTOMÁTICA, DE MANUSEIO E COLOCAÇÃO RÁPIDA. ENCAIXE DE PROVA EM TERMOPLÁSTICO TRANSPARENTE. ACESSÓRIO PARA COLOCA ÇÃO DA PRÓTESE. JOELHO POLICÊNTRICO HIDRÁULICO COM AMORTECEDOR DA FASE DE APOI O PARA NÍVEL DE ATIVIDADE 2/3. PÉ DE RESPOSTA DINÂMICA EM FIBRA DE CARBONO PAR A NÍVEL DE ATIVIDADE 2/3, COM CAPA COSMÉTICA. UM PAR DE CALÇADOS.	45.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2024	Inclusão	1,00000	45.000,0000	45.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

MARCOS DE OLIVEIRA FERNANDES

***.802.787-**

02/04/2024 12:15:18

Gestor Financeiro

FRANCISCO ALVES DE SOUZA JUNIOR

***.877.894-**

02/04/2024 10:40:07

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/04/2024 12:15:18	Alteração